

# NOWY CZAS

KATOWICE  
Mieleckiego nr. 8  
Telefon 346-48 — P. K. O. Nr. 300277

10 Gr

Reprezentacje:  
Cieszyn, Rynek  
Bielsko, Kolejowa 11  
Sosnowiec, Będzińska  
Rybnik — Król. Huta  
Tarn. Góry — Lubliniec

## 50.000 szturmowców w obozach koncentracyjnych Zamach rewolwerowy na Hitlera

Londyn, 4.VII. (tel. wł.) „Daily Chronicle” podaje sensacyjne szczegóły rewolty niemieckiej. Dziennik twierdzi, że Roehm wraz z generałem Schleicherem przygotowali zmianę obecnego rządu niemieckiego. Rewolta nie była zwrócona przeciwko Hitlerowi, zamierzali oni bowiem uprosić kanclerza, aby nadal pozostał u steru rządu z tym jednakże, że wicekanclerzem zostałby Schleicher, zaś Roehm ministrem wojny. Spiskowcy chcieli postawić Hitlera wobec faktu dokonanego i w ten sposób wymusić na nim zgodę. Zwrócili się oni podobno do Goebbelsa, aby poparł ich plan, lecz Goebbels odmówił udziału swego w tej akcji i cały plan wydał Hitlerowi.

Berlin, 4.VII. Agencja Reutersa donosi, że wicekanclerz Papen zgłosił na wczorajszym posiedzeniu gabinetu swą dymisję, która jednak dotychczas nie została przyjęta. Na posiedzenie to w Papen przybył w towarzystwie dwu umundurowanych członków Sztafetu Ochronnej.

Gruntowna rekonstrukcja gabinetu zdaje się nie ulgać wątpliwości.

Jutro wyjeżdża na dłuższy urlop ministr gospodarki Schmidt, który ma nie powrócić więcej na swe stanowisko. Sam prezydent Hindenburg wypowiedział się miał za rekonstrukcją rządu narazie jednak nie zdołano jeszcze uzgodnić kandydatur do poszczególnych tek.

Bukareszt, 4.VI. (tel. wł.) Prasa rumuńska komentując wypadki w Niemczech twierdzi, iż w wyniku ich Hitler i Goering musieli podporządkować się wpływowi monarchistycznym opartym o Reichswehrę. Jeden z dzienników twierdzi, że Hitler zrezygnował z realizacji polityki narodowo-socjalistycznej i poddał się niemal Reichswehrze.

W kołach politycznych coraz upożywiej krąży pogłoski o zamierzonym ustąpieniu feldmarszałka Hindenburga ze stanowiska prezydenta Rzeszy. Stan zdrowia, pogorszony ostatnimi wypadkami, a przedewszystkiem zastrzeżeniem zasłużonego generała Schleichera oraz usunięciem z rządu v. Papena. Co do Schleichera to sensację budzą fakt rzekomego anjemniczego zniknięcia zwłok zarówno jego i jak i jego żony.

### Morderca się broni

W dniu dzisiejszym obrońca Rudolfa Hartmanna z Wełnowca, skazanego na 12 lat więzienia za ohydne zamordowanie swej narzeczonej Rozalii Smykałówny z Simianowic na terenach bieda — szymbów koło Huty Szellera — wniósł do sądu apelacyjnego odwołanie od wyroku. Jak się dowiadujemy sprawa Hartmanna znajduje się na wokedzie Sądu Apelacyjnego w Katowicach już w pierwszej połowie następnego miesiąca.

W kołach generalskich panuje oburzenie na rząd spowodowany zamordowaniem gen. Schleichera. Jeden z wybitnych dowódców Reichswehry gen. Fritsch miał się według doniesień austriackich jawnie u kanclerza Hitlera i w stanowczej formie zażądać przerwania dalszych egzekucji.

Podobno gen. Fritsch w imieniu dowódców Reichswehry zagroził Hitlerowi aresztowaniem przez wojsko, jeśli rozstrzelanie osób podejrzanych o udział w puczu Roehma nie ustanie. Natychmiast po rozmowie z przedstawicielem Reichswehry zdenerwowany kanclerz miał wezwać do siebie

Goeringa i odbyć z nim długą konferencję, która trwała do późnej nocy. Tej samej nocy Goering zjawił się w komendzie Reichswehry, prosząc o posłuchanie u gen. Fritscha, ten jednakże odmówił przyjęcia premiera Prus.

Na tle tych wypadków rozszły się pogłoski, że policja Goeringa aresztowała gn. Fritscha.

Wiadomości prasy zagranicznej stwierdzają, że w całym Niemczech panują nastroje niemal paniczne.

Wynikiem nienawiści do kanclerza był zamach na jego osobę, dokonany w obozach pracy koło Bonn. Gdy kan-

clerz w ubiegły piątek zjawił się w towarzystwie komendanta obozów pracy Hitlera w Bonn pewin osobnik oddał do niego dwa strzały rewolwerowe, z których jeden trafił Hitlera. Zamachowiec zezna, że działał w myśl instrukcji swych przłożonych z Monachium wiadomości, iż szturmowcy wyruszyli na ulicę i zajmą miasto.

Na temat aresztowania i egzekucji krąży najrozmaitsze pogłoski, z których jedna twierdzi, iż w obozach koncentracyjnych i aresztach znalazło się już 50.000 szturmowców i ich dowódców. Wiadomości tych, oczywiście, sprawdzić nie sposób.

### Odwołana wizyta dostojnika hitlerowskiego

W bieżącym miesiącu przybyć miał do Polski w charakterze prywatnym minister Rzeszy Niemieckiej Goering, miał on się jawnie najpierw w Warszawie, poczem incognito przybyć miał do Pszczyzny, w odwiedziny do księcia Pszczyńskiego. Wobec zaszyłych wypadków w Niemczech Goering nie przyjedzie.

### Uchwały Magistratu m. Katowic

Na ostatnim posiedzeniu Magistrat miasta Katowic postanowił wykonać uchwałę Rady Miejskiej i przemianować ulicę Poprzeczną na ulicę Generała Bronisława Pirackiego, by w ten sposób uczcić jego pamięć. Ponadto postanowił uintensyfikować oświetlenie ulicy dworcowej na odcinku ulicy Marcowej do św. Jana. Miejscowym firmom oddano zlecenie dostawy materiałów na przebudowanie ulicy Kościuszki. Postanowiono dalej zatwierdzić projekt deputacji szkolnej i w myśl tego projektu zarządzone przydzielić dzieci mieszkające na kolonji Bederowiec począwszy od roku szkolnego 1934-35 do Okręgu szkoły powszechnej nr. 2 24 na kolonji im. Prezydenta Mościckiego, zaś szkołę powszechną ewangelicką dla mniejszości niemieckiej od nowego roku szkolnego przenieść do gmachu szkolnego przy ulicy Stawowej. W końcu Magistrat zatwierdził wniosek inspektora szkolnego w sprawie utworzenia w Ligocie z dotychczasowej szkoły nr. 30 dwóch odrębnych oddziałów koedukacyjnych.

### Nawozy sztuczne tanieją

Dyrekcja państwowych zakładów związków azotowych w Chorzowie udało się znacznie zmniejszyć dotychczasowe koszty produkcji co znowu umożliwi obniżenie cen sztucznych nawozów dla rolników o 10 do 15%. Obniżka cen obowiązuje z dniem 1 lipca 1934 r.

## Zbrodnicze plany Niemców Zamierzali wytruć Paryż

Paryż, 4.VII. (tel. wł.) Prasa francuska zajmuje się żywo rewelacjami angielskiego dziennikarza Steeda o niemieckich planach, przewidujących wytrucie ludności Paryża przy pomocy środków bakteriologicznych. Jeden z tygodników podejrzewa, że epidemia tyfusu, która nawiedziła Paryż w grudniu był jednym z eksperymentów, dokonywanych przez trucieli niemieckich. Zmarło wówczas tak wiele osób,

że — jak twierdzi pismo — epidemia nie mogła być dziełem przypadku. Wybitny bakteriolog francuski prof. Trillat oświadczył, że wojna bakteriologiczna jest możliwa, lecz możliwości jej są ograniczone, bowiem jest ona zależna od warunków atmosferycznych od ciśnienia i wilgoci powietrza, temperatury, wiatru i t.d. Prof. Trillat twierdzi, że auka moe wynaleźć środków ochronne.

## Do Czytelników!

Chcąc zapewnić naszym P.T. Czytelnikom jak największe korzyści, weszliśmy obecnie w porozumienie z Poznańsko-Warszawskim Towarzystwem Ubezpieczeń S. A, i odtąd każdy nasz Abonent, opłacający prenumeratę zgóry, będzie równocześnie ubezpieczony od nieszczęśliwego wypadku na kwotę

**zł. 2000**

Również i w razie śmierci, będącej następstwem wypadku, otrzymają rodziny naszych P. T. Abonentów kwotę

**zł. 2000**

Mimo, że stawki tego ubezpieczenia są bardzo wysokie, cena prenumeraty pozostaje niezmienną i wynosi z dostawą „Nowego Czasu” do domu tylko

**zł. 2.50**

Liczymy, że sympatycy „Nowego Czasu” odpowiedzą na nasze wysiłki jak najszerzym poparciem i odpowiednio rozpropagują zalety naszego pisma, które zastępuje interesy świata pracy i jest organem niezależnym, bezpartyjnym, pośród swoich znajomych i przyjaciół i zapoznają ich z wszelkimi korzyściami, jakie abonowanie „Nowego Czasu” zapewnia bez żadnych dodatkowych kosztów.

Wydawnictwo „NOWY CZAS”













